
LABELER

ラベラー
安全に関わる情報は、過不足なく。
万が一のリコール対応は、迅速かつ正確に行う必要があります。
ラベラーは、滅菌物の日常的なロット管理や、リコール対策としての滅菌物のトレーサビリティーに
有用なツールです。

ハンドラベラー
丈夫で壊れにくく、安心して長く使えるラベラーです。
ラベルに12桁×3行印字することができ、ロット管理
に必要な基本情報を網羅できます。

専用のインクローラーが付属します。単品での販売も
あります。

インジケータ

任意に選べる英数字３桁

滅菌日

滅菌有効期限

ラベル印字例 ラベルサイズ

［カスタマイズ例］
　滅菌方法（AC／EOGなど）
　 担当者のイニシャル

数字２桁×３カ所

［カスタマイズ例］
　滅菌器No. 
　バッチNo.

　  滅菌物の種類
　  担当者番号

ラベルシール
種類の豊富さは、国内最多レベルです。高圧蒸気滅菌、
過酸化水素ガス滅菌、EOG滅菌、低温蒸気ホルム
アルデヒド滅菌、それぞれに対応したタイプ1インジ
ケータ付きのラベルをご用意しています。　　　　
インジケータの無いラベルもあります。　　　　　
包装物に貼ったラベルを器材使用時に剥がし台帳へ
貼って記録できる2重ラベルタイプもあります。

GKE240-850-OMS
GKE240-892

ハンドラベラー×1台（専用インクローラー×1個付）
専用インクローラー×1個

製品番号 製品名
本体
補充品

［ 外寸  ］ 25×31mm

［ 内寸  ］ 
22×29mm

JANCD
4580199006787
4580199006275

ハンドラベラーの使い方
インクローラ―の交換方法

 動画 



専用インクローラー1個付

GKE240-871-JPS
GKE240-872-JPS
GKE240-873-JPS
GKE240-874-JPS
GKE230-872-JPS
GKE230-874-JPS
GKE000-875
GKE244-883-ENS
GKE243-884-ENS

製品番号 ラベル色 製品名

蒸気滅菌用／2重ラベル

蒸気滅菌用／1重ラベル
EOG滅菌用／2重ラベル
過酸化水素ガス滅菌用／2重ラベル
ホルムアルデヒド滅菌用／2重ラベル

750枚×12巻

1000枚×12巻
750枚×12巻
750枚×2巻
750枚×2巻

CIありラベル

GKE240-861-JPS
GKE240-862-JPS
GKE240-863-JPS
GKE240-864-JPS
GKE230-861-JPS
GKE230-864-JPS

CI無し／2重ラベル

CI無し／1重ラベル

750枚×12巻

1000枚×12巻

製品番号 製品名 入数ラベル色
CI無しラベル

入数

＊

＊

＊
＊

＊

2重
ラベル

2重
ラベル

2重
ラベル

ありラベル EN ISO11140-1適合  タイプ1プロセスインジケータ付

［CI変色］

［CI変色］ ［CI変色］［CI変色］

1重
ラベル

1重
ラベル

2重
ラベル

2重
ラベル

2重
ラベル

CI 無し

2重
ラベル
2重
ラベル

［CI変色］

2重
ラベル
2重
ラベル

CI 無し

［ラベル色：4 種］ ［ラベル色：2 種］

CI

無しラベルCI

［ラベル色］［ラベル色］［ラベル色］

EOG 蒸気滅菌用

［ラベル色：4 種］

蒸気滅菌用

［ラベル色：2 種］

過酸化水素
　ガス滅菌用

ホルムアルデヒド
滅菌用 滅菌用

JANCD
4580199005827
4580199005834 
4580199005841
4580199005858
4580199006503
4580199006527
4580199006268
4580199009306
4580199009290

JANCD
4580199005292
4580199005315
4580199005322
4580199005346
4580199006671
4580199006480

GKE240-871-JPS
GKE240-872-JPS

GKE240-861-JPS
GKE240-862-JPS
GKE240-863-JPS
GKE240-864-JPS

GKE244-883-ENS GKE000-875 GKE243-884-ENS

GKE230-872-JPS
GKE230-874-JPS

GKE230-861-JPS
GKE230-864-JPS

GKE240-873-JPS
GKE240-874-JPS青　　　　 →  緑 青　　　　 →  緑

青　　　　 →  茶

青　　　　 →  茶

茶　　   　 →  緑

緑
青
赤
黄
青
黄
桃
赤
黄

緑
青
赤
黄
緑
黄

株式会社
〒276-0042   千葉県八千代市ゆりのき台3-9-2　    FAX: 047-480-6162   　 

 047-480-6161 TEL名 優
CN_250421

    www.meilleur.co.jp/salway/


